Jaguaribe, 13 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 776

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.02.03.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à

Merenda Escolar do Município de Jaguaribe – CONTRATADA: A. DE

OLIVEIRA LOPES FRIGO FRIOS – ASSINA PELA CONTRATADA: Alcides

de Oliveira Lopes – CONTRATANTE: Secretaria de Educação – ASSINA

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – VALOR

CONTRATADO: R$ 110.280,00 (cento e dez mil, duzentos e oitenta reais) –

DURAÇÃO DO CONTRATO: de 31 de março de 2010 a 31 de dezembro de

2010 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.306.0009.2.013,

0507.12.306.0009.2.014 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de março de 2010. Jaguaribe-CE, 31

de março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de

Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.02.03.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à

Merenda Escolar do Município de Jaguaribe – CONTRATADA: SANCHO’S

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. – ASSINA PELA

CONTRATADA: Hermenegildo Gonçalvez Sancho da Silva –

CONTRATANTE: Secretaria de Educação – ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – VALOR

CONTRATADO: R$ 54.592,50 (cinqüenta e quatro mil, quinhentos e noventa e

dois reais e cinqüenta centavos) – DURAÇÃO DO CONTRATO: de 31 de março

de 2010 a 31 de dezembro de 2010 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0507.12.306.0009.2.013, 0507.12.306.0009.2.014 – ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31

de março de 2010. Jaguaribe-CE, 31 de março de 2010. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.02.03.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à

Merenda Escolar do Município de Jaguaribe – CONTRATADA: M. G.

ALMEIDA DIÓGENES ME – ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio

Glene Almeida Diógenes – CONTRATANTE: Secretaria de Educação –

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas

– VALOR CONTRATADO: R$ 265.345,30 (duzentos e sessenta e cinco mil,

trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: de 31 de março de 2010 a 31 de dezembro de 2010 –

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.306.0009.2.013,

0507.12.306.0009.2.014 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de março de 2010. Jaguaribe-CE, 31

de março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de

Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.15.01 - OBJETO: Aquisição de computadores, equipamentos de

informática, eletrodomésticos, bebedouros e mobiliários destinados a equipar as

Unidades de Saúde de Atenção Básica do Município de Jaguaribe –

CONTRATADA: M. G. ALMEIDA DIÓGENES ME – ASSINA PELA

CONTRATADA: Márcio Glene Almeida Diógenes – CONTRATANTE:

Secretaria de Saúde – ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira

Gomes – VALOR CONTRATADO: R$ 39.260,00 (trinta e nove mil, duzentos e

sessenta reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: de 31 de março de 2010 a 31 de

dezembro de 2010 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0804.10.302.0018.2.034 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de março de 2010. Jaguaribe-CE, 31

de março de 2010. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.15.01 - OBJETO: Aquisição de computadores, equipamentos de

informática, eletrodomésticos, bebedouros e mobiliários destinados a

equipar as Unidades de Saúde de Atenção Básica do Município de

Jaguaribe – CONTRATADA: ÔMEGA – DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. – ASSINA PELA

CONTRATADA: Emanuel Luiz Rodrigues Gonçalves –

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde – ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – VALOR CONTRATADO:

R$ 9.730,00 (nove mil, setecentos e trinta reais) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: de 31 de março de 2010 a 31 de dezembro de 2010 –

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0804.10.302.0018.2.034 –

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 31 de março de 2010. Jaguaribe-CE, 31 de março de

2010. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº104/2010 JAGUARIBE,13 de abril de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a

importância de R$200,00 (duzentos reais) referente ao período de 13, 19, 27

e 29/04/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de abril de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.12.01 - OBJETO: Aquisição de material de expediente, limpeza e

de consumo para suprir às necessidades das Unidades Administrativas da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CONTRATADA: M. G. ALMEIDA

DIÓGENES ME – ASSINA PELA CONTRATADA: J. GUALBE DE

ASSIS MUNIZ ME – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribe

– ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes –

VALOR CONTRATADO: R$ 39.260,00 (trinta e nove mil, duzentos e

sessenta reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: de 31 de março de 2010 a

31 de dezembro de 2010 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0804.10.302.0018.2.034 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 –

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de março de 2010.

Jaguaribe-CE, 31 de março de 2010. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de

Saúde.

***   ***   ***

LEI Nº 975 de 13 de Abril de 2010 Autoriza a doação de um terreno com

área de 600m2 à Igreja Evangélica Assembléia de Deus Ministério do

Montese e dá outras providências. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais, etc. Faz saber que a Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei: Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal

autorizado a doar um terreno com área de 600m2 à Igreja Evangélica

Assembléia de Deus Ministério do Montese, Memorial Descritivo anexo, que

integra esta Lei para os fins específicos de construção da Sede da referida

Entidade. Art. 2º. A doação a que se destina esta Lei será exclusivamente

para a edificação do templo religioso da Entidade. Art. 3º. Esta Lei entrará

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio da Intendência, 13 de Abril de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***